Sistema de Administracion Municipal Integrado
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Honduras, C.A.

MOROLICA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2023
USUARIO:
ROSIBEL.MONCADA

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo

Fecha del: 31/08/2023

8 SAMI

12/09/2023
04:11 p.m.

Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00
11.7.1.00.00.00
11.7.1.01.00.00
11.7.1.01.01.00
11.7.1.02.00.00
11.7.1.02.07.00
11.7.1.02.10.00
11.7.1.02.12.01
11.7.1.02.13.00
11.7.1.02.20.00
11.7.1.02.25.00
11.7.1.02.30.00
11.7.1.03.00.00
11.7.1.03.01.02
11.7.1.03.05.00
11.7.1.03.17.00
11.7.1.03.22.00
11.7.1.03.23.00
11.7.1.03.62.00
11.7.1.98.00.00

11.7.1.98.01.00
11.7.1.98.02.00
11.7.1.98.03.00
11.7.2.00.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.01.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.02.00.00
11.7.2.98.00.00
11.7.2.98.01.00
11.7.2.98.02.00
11.7.3.00.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.01.00.00
11.7.3.98.00.00
11.7.3.98.00.00

INGRESOS TRIBUTARIOS
IMPUESTOS MUNICIPALES

Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios

Impuestos a Establecimientos Industriales

Agricultura, ganaderia, caza, selvicultura y pesca

Impuestos a Establecimientos Comerciales
Depositos
Puestos de venta de medicinas
Ferreterias
Pulperias
Puesto de venta de ropa y achineria

Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

Billares

Impuestos a Establecimientos de Servicios
Mototaxi
Compaiiias televisoras por cable
Cantinas, expendios de aguardiente
Juegos de salén (tragamonedas, atarais, etc.)
Molinos que prestan servicios a particulares
Alquiler de Locales y Predios

Recuperacion de Mora de impuestos a establecimientos de Industria,

Comercio y Servicio

Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
Recuperacién de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
Recuperacion de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos

Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
Recuperacién de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

Impuesto Sobre Ingresos Personales
Impuesto Personal Municipal
Impuesto Personal Municipal

Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
Recuperacion de Mora por Impuesto Sobre Personales
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899,937.86
899,937.86
189,156.14
39,788.94
39,788.94
56,689.60
2,160.00
5,000.00
0.00
18,120.00
500.00
1,015.20
29,894.40
11,037.60
1,440.00
357.60
3,096.00
3,000.00
2,424.00
720.00
81,640.00

22,000.00
30,920.00
28,720.00

300,452.40
5,822.40

5,822.40
106,035.60
106,035.60
188,594.40
1,775.00
186,819.40
58,327.20
27,402.00
27,402.00
30,925.20
30,925.20

3,058.80
3,058.80
1,928.80
0.00

0.00
1,928.80
0.00

0.00

0.00

0.00
1,432.00
496.80
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

902,996.66
902,996.66
191,084.94
39,788.94
39,788.94
58,618.40
2,160.00
5,000.00
0.00
18,120.00
1,932.00
1,512.00
29,894.40
11,037.60
1,440.00
357.60
3,096.00
3,000.00
2,424.00
720.00
81,640.00

22,000.00
30,920.00
28,720.00

300,452.40
5,822.40

5,822.40
106,035.60
106,035.60
188,594.40
1,775.00
186,819.40
58,327.20
27,402.00
27,402.00
30,925.20
30,925.20

47,961.00

47,961.00
7,153.00
5,913.00

5,913.00
1,240.00
0.00
0.00
0.00
160.00
0.00
0.00
1,080.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
38,458.00
1,343.00
1,343.00
33,112.00
33,112.00
4,003.00
0.00
4,003.00
1,800.00
480.00
480.00
1,320.00
1,320.00
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[

Honduras, C.A.

MOROLICA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2023
USUARIO:
ROSIBEL.MONCADA
Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo
31/08/2023

Fecha del: 01/08/2023 al

=

8 SAMI

12/09/2023
04:11 p.m.

Cuenta

Concepto

En el Ejercicio

En el Periodo

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

11.7.4.00.00.00
11.7.4.01.00.00
11.7.4.01.02.00
11.7.4.01.03.00
11.7.4.01.06.00
11.7.4.01.07.00
11.7.4.98.00.00

11.7.4.98.00.00
11.7.6.00.00.00
11.7.6.01.00.00
11.7.6.01.02.00
11.7.6.01.05.00
11.7.6.98.00.00

11.7.6.98.00.00

12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00

12.5.99.00.00.00
12.5.99.01.00.00
12.5.99.01.01.00
12.5.99.02.00.00
12.5.99.02.01.00
12.5.99.02.17.00
12.5.99.02.18.00
12.5.99.02.19.00
12.5.99.02.20.00
12.5.99.02.21.00
12.5.99.02.22.00
12.5.99.02.23.00
12.5.99.02.24.00
12.5.99.02.30.00
12.5.99.02.32.00
12.5.99.02.34.00
12.5.99.02.39.00
12.5.99.02.40.00
12.5.99.02.44.00
12.5.99.02.45.00

Impuesto sobre Extraccion o Explotacion de Recursos
Extraccion o Explotacion de Recursos
Arena
Grava
Bosques y derivados
Caza y pesca
Recuperacion de Mora por Impuesto Extraccion o Explotacion de
Recursos
Recuperacion de Mora por Impuesto Extraccién o Explotacion de Recursos
Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones
Telecomunicaciones
Television por Cable
Telefonia Movil
Recuperacion de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de
Telecomunicaciones
Recuperacion de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de
Telecomunicaciones
INGRESOS NO TRIBUTARIOS
NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
Ingresos No Tributarios Municipales
Tasas Municipales

Tasa Rastro publico
Derechos Municipales
Matrimonios
Derechos de Tierras y Terrenos
Derechos por Dominio Pleno
Derechos por Lotes de Cementerio
Constancias
Certificaciones
Autorizaciones y vistos buenos
Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
Licencia para buhoneros
Permisos para operacién de negocios
Permisos para ventas en la feria patronal
Permisos de construccion
Permiso para forja de fierros
Permiso para cancha de gallos
Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guia)
Permiso de uso de plaza para feria (remate)
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28,460.00
7,460.00
420.00
2,500.00
2,040.00
2,500.00
21,000.00

21,000.00
323,542.12
316,720.12

6,000.00
310,720.12
6,822.00

6,822.00

258,196.45
258,196.45
258,196.45
5,568.00
5,568.00
239,498.45
1,500.00
418.80
20,378.40
3,000.00
14,760.00
1,260.00
14,856.00
1,000.00
720.00
21,576.00
12,000.00
1,680.00
1,680.00
1,200.00
360.00
30,000.00

1,130.00
1,130.00
1,130.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

5,270.00
5,270.00
5,270.00
0.00

0.00
5,270.00
0.00

0.00

0.00
2,500.00
0.00
590.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,120.00
0.00

0.00

0.00

0.00

29,590.00
8,590.00
1,550.00
2,500.00
2,040.00
2,500.00
21,000.00

21,000.00
323,542.12
316,720.12

6,000.00
310,720.12
6,822.00

6,822.00

263,466.45
263,466.45
263,466.45

5,568.00

5,568.00
244,768.45
1,500.00
418.80
20,378.40
5,500.00
14,760.00
1,850.00
14,856.00
1,000.00
720.00
21,576.00
12,000.00
2,800.00
1,680.00
1,200.00
360.00
30,000.00

550.00
550.00
150.00
0.00
400.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

17,700.00

17,700.00
17,700.00
720.00
720.00
15,790.00
0.00

0.00
1,500.00
0.00
3,150.00
900.00
5,300.00
0.00

0.00

40.00

0.00

0.00
1,000.00
0.00
100.00
0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

L -

MOROLICA, CHOLUTECA
EJERCICIO: 2023
USUARIO:
ROSIBEL.MONCADA

=

8 SAMI

' Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo 12/09/2023
Honduras, C.A. Fechadel:  01/08/2023  al  31/08/2023 04:11 p.m.
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones  Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

12.5.99.02.52.00
12.5.99.02.53.00
12.5.99.02.57.00
12.5.99.02.58.00
12.5.99.02.59.00
12.5.99.03.00.00
12.5.99.03.09.00
12.5.99.03.10.00
12.5.99.03.14.00
15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00
15.2.19.00.00.00
15.2.19.01.00.00
15.2.19.01.01.01
15.2.19.02.00.00
15.2.19.02.01.00
15.2.19.02.02.00
15.2.19.02.05.00
15.2.19.98.00.00
15.2.19.98.01.00
15.2.19.98.02.00
17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00
17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00
17.6.3.00.00.00
17.6.3.03.00.00
17.6.3.03.01.00

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00
18.1.1.00.00.00
18.1.1.01.00.00

18.1.1.01.01.01

22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00

Matricula de marcas de herrar
Matricula de vehiculos automotores
Matricula de armas de fuego
Matricula de motosierra
Cancelacion de matricula de marcas de herrar
Multas Municipales
Por vagancia de animales en la via publica
Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
Multas por no ventear
VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL
VENTA DE SERVICIOS
Venta de Servicios Municipales
Servicios de Documentacion, Revision y Medidas Municipales
Servicios de Documentacion
Servicios Publicos Municipales
Servicio de Agua Potable
Servicio de Alcantarillado Sanitario
Servicio de Tren de Aseo
Recuperacion de Mora por Servicios Publicos Municipales
Recuperacion de Mora por Servicio de Agua Potable
Recuperacién de Mora por Servicio de Alcantarillado Sanitario
RENTAS DE LA PROPIEDAD
INTERESES POR DEPOSITOS
Intereses por Depositos Internos
ALQUILERES
Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones
Edificios Municipales
Edificios Municipales

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL

SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL

Transferencias Corrientes de la Administracion Central

Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos

Locales

Detalle de Transferencias Corrientes de la Administracion Central para Gobiernos

Locales

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
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6,240.00
101,949.25
2,880.00
600.00
1,440.00
13,130.00
2,520.00
8,000.00
2,610.00
239,479.60
239,479.60
239,479.60
3,639.60
3,639.60
176,430.00
121,200.00
19,230.00
36,000.00
59,410.00
51,415.00
7,995.00
8,875.70
3,875.70
3,875.70
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
3,371,702.08

3,371,702.08
3,371,702.08
3,371,702.08

3,371,702.08

13,486,808.31
13,486,808.31

0.00
0.00
0.00
900.00
160.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
412,279.77

412,279.77
412,279.77
412,279.77

412,279.77

3,939,479.14
3,749,112.14

6,240.00
101,949.25
2,880.00
1,500.00
1,600.00
13,130.00
2,520.00
8,000.00
2,610.00
239,479.60
239,479.60
239,479.60
3,639.60
3,639.60
176,430.00
121,200.00
19,230.00
36,000.00
59,410.00
51,415.00
7,995.00
8,875.70
3,875.70
3,875.70
5,000.00
5,000.00
5,000.00
5,000.00
3,783,981.85

3,783,981.85
3,783,981.85
3,783,981.85

3,783,981.85

17,426,287.45
17,235,920.45

3,100.00
0.00
300.00
0.00
400.00
1,190.00
0.00
300.00
890.00
23,831.00
23,831.00
23,831.00
1,206.00
1,206.00
20,255.00
17,960.00
2,295.00
0.00
2,370.00
2,100.00
270.00
3,453.65
3,453.65
3,453.65
0.00

0.00

0.00

0.00
624,061.88

624,061.88
624,061.88
624,061.88

624,061.88

2,786,614.54
2,596,247.54
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Slstema de Administracion Municipal Integrado
MOROLICA CHOLUTECA

USUARIO.
ROSIBEL.MONCADA

Honduras, C.A.

Fecha del: 01/08/2023 al 31/08/2023

Ejecucion Presupuestaria de Ingresos por Periodo

=~ N SAMI

12/09/2023
04:11 p.m.

En el Ejercicio

En el Periodo

Cuenta Concepto

Prespuesto Asignado

Modificaciones

Presupuesto Vigente (L)

Ejecutado Percibido

22.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administracion Central 13,486,808.31 3,749,112.14 17,235,920.45 2,596,247.54
22.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administracion Central para Gobiernos 13,486,808.31 1,649,119.10 15,135,927.41 2,496,247.54
Locales
22.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administracidn Central para Gobiernos 13,486,808.31 1,649,119.10 15,135,927.41 2,496,247.54
Locales
22.1.1.02.00.00 Transferencias de Capital de la Administracién Central para Gobiernos 0.00 2,099,993.04 2,099,993.04 100,000.00
Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.01.3 PROGRAMA NACIONAL DE INTERVENCION A CAMINOS PRODUCTIVOS (SIT) 0.00 0.00 0.00 0.00
22.1.1.02.01.6 Programa Nacional de Intervencion de Caminos Productivos (Secretaria de 0.00 1,999,993.04 1,999,993.04 0.00
Infrestuctura y Transporte (SIT)
22.1.1.02.01.7 PROGRAMA DE REFORESTACION Y PROTECCION DE CUENCAS 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00
HIDROGRAFICAS (PAAT)
22.2.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO 0.00 190,367.00 190,367.00 190,367.00
22.2.1.00.00.00 Transferencias de Capital de Organismos Internacionales 0.00 190,367.00 190,367.00 190,367.00
22.2.1.01.00.00 Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 0.00 190,367.00 190,367.00 190,367.00
Gobiernos Locales
22.2.1.01.01.8 PROYECTO PROCESO FORMATIVO A MIEMBROS DE CONSEJOS DE 0.00 190,367.00 190,367.00 190,367.00
MICROCUENCAS PARA GESTION INTEGRAL DE AGUA
23.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 1,212.89 1,212.89 0.00
23.7.0.00.00.00 DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 1,212.89 1,212.89 0.00
23.7.2.00.00.00 Disminucion de Caja y Bancos 0.00 1,212.89 1,212.89 0.00
23.7.2.02.00.00 Disminucion de Caja y Bancos de Capital 0.00 1,212.89 1,212.89 0.00
23.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversion) 0.00 1,212.89 1,212.89 0.00
TOTAL: 18,265,000.00 4,361,300.60 22,626,300.60 3,503,622.07

Filtros Aplicados al Reporte Actual
Fecha Inicio: 01/08/2023

Fecha Final: 31/08/2023
Ejercicio: 2023
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